
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
27 августа 2015 г.                                                                                                     № 344 
 
 
О внесении изменений в Положение 
о дополнительных выплатах 
гражданам, предоставляемых за 
счет средств бюджета 
Старооскольского городского 
округа 
 
 

В целях приведения Положения о дополнительных выплатах гражданам, 
предоставляемых за счет средств бюджета Старооскольского городского округа,  
утвержденного решением Совета депутатов Старооскольского городского округа 
от 18 августа 2010 года № 462, в соответствии с действующим законодательством, 
на основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа Белгородской 
области, Совет депутатов Старооскольского городского округа 

 
Р Е Ш И Л: 

 
1. Внести в Положение о дополнительных выплатах гражданам, 

предоставляемых за счет средств бюджета Старооскольского городского округа, 
утвержденное решением Совета депутатов Старооскольского городского округа 
от 18 августа 2010 года № 462 (с изменениями, внесенными решениями Совета 
депутатов Старооскольского городского округа от 25 февраля 2011 года № 534, от 
28 декабря 2011 года № 677, от 27 марта 2013 года № 75, от 31 марта 2014 года 
№ 167, от 24 октября 2014 года № 234 ), следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1 пункта 2.1 раздела 2 изложить в новой редакции: 
«1) соотношение среднедушевого дохода семьи и установленного 

прожиточного минимума;»; 
1.2. Пункт 3.3 раздела 3 изложить в новой редакции: 
«3.3. Родители (законные представители), дети которых осваивают 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 

consultantplus://offline/ref=E345C0DB25B2D94F21938D37BD7ECF55DFF4FE1E35541816EFB2FC0F29A415CA9EC1E00A914C949408C627wBg5L
consultantplus://offline/ref=E345C0DB25B2D94F21938D37BD7ECF55DFF4FE1E35541816EFB2FC0F29A415CA9EC1E00A914C949408C627wBg5L
consultantplus://offline/ref=6E15C12880FA7B3DECB39A65E23D97BD10DA5909E1C41A6ADB1360DF817DD88BBEAC9A396B847B024C5A0Cu8ECF


 2 
образовательных организациях.»; 

1.3. В пункте 3.4 раздела 3 слова «государственного образовательного» 
заменить словами «государственного бюджетного образовательного»; 

1.4. Пункт 3.6 раздела 3 изложить в новой редакции: 
«3.6. Работники муниципальных учреждений, проживающие и (или) 

работающие в сельской местности и имеющие высшее или среднее 
профессиональное образование: библиотекари и медицинские работники 
муниципальных образовательных организаций, врачи, провизоры, средние 
медицинские и фармацевтические работники лечебно-профилактических 
учреждений, специалисты учреждений культуры и искусства, а также лица 
вышеназванных категорий, которые после назначения пенсии (независимо от вида 
пенсии) прекратили трудовую деятельность, стаж работы которых в сельской 
местности по вышеуказанным специальностям составляет не менее 10 лет, при 
условии, что на момент прекращения трудовой деятельности они пользовались 
мерами социальной защиты отдельных работников муниципальных и областных 
учреждений, проживающих и (или) работающих в сельской местности, 
установленными Социальным кодексом Белгородской области.»; 

1.5. Пункт 3.7 раздела 3 изложить в новой редакции: 
«3.7. Педагогические работники, проживающие в городе Старый Оскол, 

работающие в муниципальных образовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и участвующие в реализации образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования, 
дополнительных общеобразовательных программ, в том числе получающие 
страховую пенсию по старости.»; 

1.6. Пункт 3.8 раздела 3 исключить; 
1.7. Пункт 3.10 раздела 3 изложить в новой редакции: 
«3.10. Студенты профессиональных образовательных организаций или 

образовательных организаций высшего образования, обучающиеся на территории 
Старооскольского городского округа, имеющие отличные оценки за последний 
учебный год, активно участвующие в научной, спортивно-оздоровительной, 
культурно-массовой, студенческой жизни указанных образовательных 
организаций.»; 

1.8. Пункт 3.11 раздела 3 изложить в новой редакции: 
«3.11. Учащиеся муниципальных организаций дополнительного 

образования, реализующих дополнительные предпрофессиональные и 
общеразвивающие программы в области искусств, из числа победителей 
Международных, Всероссийских, региональных, зональных, городских конкурсов, 
фестивалей, олимпиад, выставок в сфере культуры.»; 

1.9. Пункт 3.18 раздела 3 изложить в новой редакции: 
«3.18. Члены многодетных малоимущих семей, многодетных неполных 

семей, многодетных семей, имеющих пять и более детей, в составе которых 
имеются дети, осваивающие образовательные программы начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в общеобразовательных 
организациях.»; 

1.10. Пункт 3.19 раздела 3 изложить в новой редакции: 
«3.19. Спортсмены из малоимущих семей, которые обучаются в 

муниципальных организациях дополнительного образования, реализующих 
программы спортивной подготовки, и добившиеся высоких результатов, из числа 

consultantplus://offline/ref=E848943AB1ABF267E9C2892B4005C787F1D113F1601420ACA5F5A43D14B8B47AF5FBC2BAB902E418002684TA78D


 3 
участников первенств России; победителей и призеров чемпионатов и первенств 
федеральных округов России; победителей чемпионатов и первенств 
Белгородской области.»;  

1.11. Пункт 3.21 раздела 3 изложить в новой редакции: 
«3.21. Дети из многодетных семей, осваивающие образовательные 

программы начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
общеобразовательных организациях и не получающие меры социальной 
поддержки на приобретение школьной формы, проезд к месту учебы и обратно за 
счет бюджетов других уровней.»; 

1.12. Раздел 4.1 дополнить пунктом 4.1.8 следующего содержания: 
«4.1.8. Обучающиеся, осваивающие образовательные программы 

начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
общеобразовательных организациях: из малоимущих семей; находящиеся под 
опекой, попечительством или на воспитании в семейном детском доме; с 
ограниченными возможностями здоровья, осваивающие адаптированные 
образовательные программы.»; 

1.13 В пункте 4.2 раздела 4 слово «возрасту» заменить словом «старости»; 
1.14. В пункте 5.1 раздела 5 слова «главой администрации» заменить словом 

«администрацией». 
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по социальной 
политике (Иванова Е.И.). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Председатель Совета депутатов 
Старооскольского городского округа 
 
_________________И.В. Потапов 

Глава администрации 
Старооскольского городского округа 
 
____________________А.В. Гнедых 

 


